

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

恒
Perennial
都

PERENNIAL INTERNATIONAL LIMITED

恒都集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00725)

中期業績

截至二零二四年六月三十日止六個月

恒都集團有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

簡明綜合損益表(未經審核)

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 千港元	二零二三年 千港元 (經重列)
收益	5	161,393	154,951
銷售成本		(117,992)	(112,567)
毛利		43,401	42,384
其他收益	6	4,803	4,637
分銷開支		(4,915)	(3,777)
行政開支		(28,548)	(29,099)
其他經營開支淨額		(6,243)	(6,133)
貿易應收款項減值虧損撥回	16	72	79
經營溢利	7	8,570	8,091
財務費用	8	(6)	(515)
除稅前溢利		8,564	7,576
稅項	9	(764)	(1,156)
本公司股東應佔本期溢利		7,800	6,420
每股基本及攤薄盈利(港仙)	11	3.9	3.2

* 僅供識別

簡明綜合全面收益表(未經審核)

截至二零二四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
		(經重列)
本期溢利	<u>7,800</u>	<u>6,420</u>
其他全面虧損：		
其後可能會重新分類至損益的項目		
換算境外業務財務報表之匯兌差異	<u>(4,581)</u>	<u>(4,615)</u>
本公司股東應佔本期全面收益總額	<u><u>3,219</u></u>	<u><u>1,805</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	13	127,672	134,419
投資物業	14	75,388	80,644
非流動訂金		411	390
遞延稅項資產		9,901	7,742
		<u>213,372</u>	<u>223,195</u>
流動資產			
存貨	15	107,399	110,269
貿易應收款項及應收票據	16	76,487	69,054
其他應收款項、訂金及預付款項		5,119	5,542
按公允值計入損益的財務資產	17	9,231	7,712
可收回稅項		105	72
現金及現金等價物		51,443	39,008
		<u>249,784</u>	<u>231,657</u>
總資產		<u><u>463,156</u></u>	<u><u>454,852</u></u>
權益			
本公司股東應佔權益			
股本	18	19,896	19,896
其他儲備	19	8,559	13,159
保留盈利		384,341	376,469
總權益		<u>412,796</u>	<u>409,524</u>

		二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
負債			
非流動負債			
租賃負債		-	47
遞延稅項負債		6,473	6,182
		<u>6,473</u>	<u>6,229</u>
		<u>6,473</u>	<u>6,229</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	20	39,279	34,985
租賃負債		276	454
衍生金融工具	21	-	410
應付稅項		4,332	3,250
		<u>43,887</u>	<u>39,099</u>
		<u>43,887</u>	<u>39,099</u>
總負債		<u>50,360</u>	<u>45,328</u>
		<u>50,360</u>	<u>45,328</u>
總權益及負債		<u>463,156</u>	<u>454,852</u>
		<u>463,156</u>	<u>454,852</u>

簡明綜合權益變動表(未經審核)

截至二零二四年六月三十日止六個月

	股本 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元	總權益 千港元
於二零二四年一月一日(經審核)	19,896	13,159	376,469	409,524
本期全面(虧損)/收益總額	-	(4,581)	7,800	3,219
轉撥自法定儲備	-	(19)	19	-
沒收股息	-	-	53	53
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零二四年六月三十日 (未經審核)	19,896	8,559	384,341	412,796
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	股本 千港元	其他儲備 千港元 (經重列)	保留盈利 千港元 (經重列)	總權益 千港元 (經重列)
於二零二三年一月一日(經審核)	19,896	17,071	367,203	404,170
本期全面(虧損)/收益總額	-	(4,615)	6,420	1,805
已付股息(附註12)	-	-	(5,969)	(5,969)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零二三年六月三十日 (未經審核)	19,896	12,456	367,654	400,006
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合現金流量表(未經審核)

截至二零二四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
營運活動的現金流量		
營運產生的淨現金	22,013	27,923
已付香港利得稅及海外所得稅淨額	(1,822)	(1,299)
已付利息	(6)	(515)
	<u>20,185</u>	<u>26,109</u>
投資活動的現金流量		
購買物業、廠房及設備	(1,306)	(848)
添置物業、廠房及設備支付的訂金	(21)	(411)
就證券投資支付之現金	(11,110)	–
證券投資之銷售所得款項	4,688	–
已收股息	38	–
已收利息	458	43
出售物業、廠房及設備所得款項	56	214
	<u>(7,197)</u>	<u>(1,002)</u>
融資活動的現金流量		
淨償還銀行貸款	–	(10,000)
淨償還信託收據貸款	–	(2,289)
已付本公司股東的股息	–	(5,969)
支付租賃負債本金部分	(225)	(193)
	<u>(225)</u>	<u>(18,451)</u>
現金及現金等價物之淨增加		
於一月一日之現金及現金等價物	12,763	6,656
現金及現金等價物之匯兌差異	39,008	21,048
	<u>(328)</u>	<u>65</u>
於六月三十日之現金及現金等價物	<u>51,443</u>	<u>27,769</u>

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

1 一般資料

本公司為投資控股公司。本集團主要從事製造及買賣電線及導線產品。

本公司於百慕達註冊成立為一間有限公司。其註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。

除另外說明外，本未經審核中期簡明綜合財務資料以港元（「港元」）呈列，而所有金額均約整至最接近千元。

2 編製基準

未經審核中期簡明綜合財務資料乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

3 會計政策

所採納的會計政策與截至二零二三年十二月三十一日止年度綜合財務報表所採納者一致，惟以下載列的所得稅估計及採納與本集團相關的經修訂準則及詮釋除外。

中期期間就收入應繳之稅項乃使用預期全年總盈利適用之稅率計提。

(a) 本集團採納的經修訂準則及詮釋：

本集團於二零二四年一月一日開始的年度報告期間，已首次應用以經修訂準則及詮釋：

香港會計準則第1號（修訂本）	將負債分類為流動或非流動及付帶契諾的非流動負債
香港財務報告準則第16號（修訂本）	售後租回的租賃負債
香港詮釋第5號（經修訂）	借款人對附帶來索即付條款的定期貸款的分類
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號（修訂本）	供應商融資安排

採納上列經修訂準則及詮釋對過往年度已確認之金額並無重大影響，並預期不會對本期間或未來期間有重大影響。

(b) 本集團並無提前採用於年內已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則：

		於以下日期或往後的 會計年度生效
香港會計準則第21號 (修訂本)	缺乏可兌換性	二零二五年一月一日
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號 (修訂本)	對金融工具的分類及 計量之修訂	二零二六年一月一日
香港財務報告準則 第18號	財務報表中的呈列及披露	二零二七年一月一日
香港財務報告準則 第19號	無公眾責任的附屬公司： 披露	二零二七年一月一日
香港財務報告準則 第10號及香港會計 準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或 合營企業之間的資產 出售或注資	有待確定

本集團將於該等新訂及經修訂準則生效時予以採納。管理層現正評估採納該等準則的影響，預期不會對本集團的營運業績及財務狀況造成任何影響。

(c) 土地及樓宇估值之會計政策變更

於二零二三年，本集團將土地及樓宇的會計方法變更為成本模式，並追溯應用該變更。截至二零二三年六月三十日止期間的簡明綜合損益表、簡明綜合全面收益表及簡明綜合權益變動表中的比較數字已被重列。

4 估算

編製中期財務資料需要管理層作出判斷、估算和假設，該等判斷、估算和假設影響到對會計政策的應用以及資產及負債、收入及支出的列報金額。實際結果可能有別於該等估算。

於編製本未經審核中期簡明綜合財務資料時，管理層在應用本集團的會計政策及估計不確定性的主要來源所作出之重大判斷，與截至二零二三年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所採用者一致。

公允價值

本集團財務資產及負債的賬面值包括現金及現金等價物、貿易應收款項及應收票據、其他應收款項及訂金、按公允價值計入損益（「按公允價值計入損益」）的財務資產、貿易及其他應付款項及租賃負債，因於短期內到期，其賬面值與公允價值相若。用作披露用途之財務負債的公允價值以本集團用於相似金融工具的現時市場利率貼現未來合約現金流量作估計，除非其貼現影響不大。

5 收益及分部資料

本集團主要從事製造及買賣電線及導線產品。期內確認之收益如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
銷貨—於某一時間點	<u>161,393</u>	<u>154,951</u>

行政總裁（首席營運決策者）已閱覽本集團內部報告及確定在電線及導線產品業務下根據客戶所在地有六個報告分部，包括香港、中華人民共和國（「中國」）、美洲、越南、日本及其他國家。該等分部因風險和回報有別於其他分部而獨立分開管理。

截至二零二四年六月三十日止六個月報告分部未經審核的分部資料及未經審核的分部資產如下：

	截至二零二四年六月三十日止六個月				
	收益 (外部銷售) 千港元	分部業績 千港元	總分部資產 千港元	資本開支 千港元	折舊 千港元
香港	14,641	1,319	82,763	552	940
中國	21,779	2,172	92,575	107	1,651
美洲	113,532	5,290	100,712	—	1
越南	95	10	99,086	647	1,908
日本	9,746	1,146	1,872	—	—
其他國家	1,600	198	859	—	—
報告分部	<u>161,393</u>	<u>10,135</u>	<u>377,867</u>	<u>1,306</u>	<u>4,500</u>
未分配費用		<u>(1,565)</u>			
經營溢利		<u>8,570</u>			

未分配費用指公司支出。

截至二零二三年六月三十日止六個月報告分部未經審核的分部資料及未經審核的分部資產如下：

	截至二零二三年六月三十日止六個月				
	收益 (外部銷售)	分部業績 (經重列)	總分部資產 (經重列)	資本開支	折舊 (經重列)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
香港	14,668	2,240	48,805	469	1,037
中國	21,843	(594)	112,131	193	2,055
美洲	102,732	6,539	103,136	-	1
越南	24	3	94,407	597	2,102
日本	14,163	1,039	734	-	-
其他國家	1,521	148	781	-	-
報告分部	<u>154,951</u>	<u>9,375</u>	<u>359,994</u>	<u>1,259</u>	<u>5,195</u>
未分配費用		<u>(1,284)</u>			
經營溢利		<u>8,091</u>			

總分部資產與本集團總資產的對賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元 (經重列)
總分部資產	377,867	359,994
投資物業	75,388	85,537
遞延稅項資產	9,901	6,716
總資產	<u>463,156</u>	<u>452,247</u>

收益約101,064,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：90,821,000港元)是來自兩名(截至二零二三年六月三十日止六個月：兩名)主要客戶(佔總收益10%或以上)之收益：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
客戶A ¹	60,359	49,061
客戶B ¹	40,705	41,760
	<u>101,064</u>	<u>90,821</u>

¹ 收益來自美洲分部。

6 其他收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
廢料銷售	2,001	2,090
來自投資物業之租金收入	1,715	1,033
利息收入	458	43
政府補貼	35	6
收取自客戶之貨運成本	385	1,362
雜項收入	209	103
	<u>4,803</u>	<u>4,637</u>

7 經營溢利

經營溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元 (經重列)
折舊	4,500	5,195
核數師酬金	484	550
存貨成本	83,155	81,575
土地及樓宇減值虧損	-	5,315
投資物業重估虧損	4,926	-
衍生金融工具淨虧損	150	2,890
外匯淨收益	(959)	(3,054)
短期及低價值租賃的租賃付款	11	18
投資物業之直接開支	267	210
出售廠房及設備淨虧損／(收益)	343	(43)
滯銷存貨撥備	2,929	1,808
員工成本(包括董事酬金)(附註10)	44,709	39,189

8 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
銀行借款之利息開支	-	507
租賃負債之利息開支	6	8
	6	515

9 稅項

本集團一間香港附屬公司的年度估計應課稅溢利的首2,000,000港元及年度剩餘的估計應課稅溢利分別按8.25%及16.5%的兩級制稅率計提香港利得稅(二零二三年：首2,000,000港元以8.25%及剩餘以16.5%計提)。

海外溢利之稅項為本集團期內之估計應課稅溢利按其經營所在司法權區之現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元 (經重列)
香港利得稅	1,257	51
海外稅項	1,416	1,692
暫時差異產生及撥回之遞延稅項	(1,909)	(587)
	<u>764</u>	<u>1,156</u>

10 員工成本(包括董事酬金)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
工資、薪酬及額外津貼	41,789	36,171
社會保障成本	1,850	2,158
退休金成本—強積金計劃供款	210	213
其他	860	647
	<u>44,709</u>	<u>39,189</u>

(a) 董事酬金

員工成本包括以下支付予董事之酬金：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
基本酬金、其他津貼及實物利益	7,486	5,353
退休金成本－強積金計劃供款	<u>36</u>	<u>29</u>
	<u>7,522</u>	<u>5,382</u>

(b) 主要管理人員之薪酬

向主要管理人員(包括所有董事及三位(截至二零二三年六月三十日止六個月：三位)高級管理層)支付作為僱員服務的已付或應付酬金如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
基本酬金、其他津貼及實物利益	8,888	7,240
退休金成本－強積金計劃供款	<u>59</u>	<u>63</u>
	<u>8,947</u>	<u>7,303</u>

11 每股盈利

每股基本盈利乃根據截至二零二四年六月三十日止六個月之本集團未經審核溢利7,800,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月(經重列)：6,420,000港元)除以期內已發行普通股198,958,000股(二零二三年六月三十日：198,958,000股)計算。

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，因於報告期末並無具潛在攤薄效應之普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

12 股息

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
千港元 千港元

於六月三十日宣派中期股息每股0.02港仙(二零二三年：無) 3,979 —

於二零二三年六月十四日已派發截至二零二二年十二月三十一日止年度股息5,969,000港元。

於二零二四年八月二十二日舉行之會議上，董事會議決宣派截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股0.02港仙(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

13 物業、廠房及設備

	使用權 資產 千港元	樓宇 千港元	租賃 裝修 千港元	廠房及 機器 千港元	傢俬及 裝置 千港元	辦公室 設備 千港元	汽車 千港元	遊艇 千港元	總額 千港元
於二零二四年 一月一日之 賬面淨值	26,899	86,703	2,833	11,728	266	1,884	1,776	2,330	134,419
添置	—	—	—	751	—	22	533	—	1,306
出售／撤銷	—	—	—	(240)	—	(13)	(146)	—	(399)
折舊	(684)	(1,504)	(301)	(1,437)	(27)	(224)	(222)	(101)	(4,500)
匯兌調整	(355)	(2,420)	(120)	(243)	—	(13)	(3)	—	(3,154)
於二零二四年 六月三十日之 賬面淨值	<u>25,860</u>	<u>82,779</u>	<u>2,412</u>	<u>10,559</u>	<u>239</u>	<u>1,656</u>	<u>1,938</u>	<u>2,229</u>	<u>127,672</u>
於二零二四年 六月三十日 按成本	45,292	127,257	17,576	89,097	4,684	14,519	5,457	14,429	318,311
累計折舊	(19,432)	(44,478)	(15,164)	(78,538)	(4,445)	(12,863)	(3,519)	(12,200)	(190,639)
賬面淨值	<u>25,860</u>	<u>82,779</u>	<u>2,412</u>	<u>10,559</u>	<u>239</u>	<u>1,656</u>	<u>1,938</u>	<u>2,229</u>	<u>127,672</u>

	使用權 資產 千港元 (經重列)	樓宇 千港元 (經重列)	租賃 裝修 千港元	廠房及 機器 千港元	傢俬及 裝置 千港元	辦公室 設備 千港元	汽車 千港元	遊艇 千港元	總額 千港元 (經重列)
於二零二三年 一月一日之									
賬面淨值	35,149	128,930	3,622	11,586	332	2,383	1,919	2,648	186,569
添置	869	-	-	352	-	32	464	-	1,717
出售／撇銷	-	-	-	(1)	-	(50)	(119)	-	(170)
折舊	(764)	(1,902)	(401)	(1,385)	(33)	(280)	(295)	(135)	(5,195)
轉撥至投資物業	(7,531)	(32,639)	-	-	-	-	-	-	(40,170)
減值虧損	-	(5,315)	-	-	-	-	-	-	(5,315)
匯兌調整	39	768	34	(61)	-	(10)	(10)	-	760
	<u>27,762</u>	<u>89,842</u>	<u>3,255</u>	<u>10,491</u>	<u>299</u>	<u>2,075</u>	<u>1,959</u>	<u>2,513</u>	<u>138,196</u>
於二零二三年 六月三十日之									
賬面淨值	<u>27,762</u>	<u>89,842</u>	<u>3,255</u>	<u>10,491</u>	<u>299</u>	<u>2,075</u>	<u>1,959</u>	<u>2,513</u>	<u>138,196</u>
於二零二三年 六月三十日									
按成本	45,866	131,703	17,966	93,678	4,958	14,548	6,077	14,421	329,217
累計折舊	<u>(18,104)</u>	<u>(41,861)</u>	<u>(14,711)</u>	<u>(83,187)</u>	<u>(4,659)</u>	<u>(12,473)</u>	<u>(4,118)</u>	<u>(11,908)</u>	<u>(191,021)</u>
賬面淨值	<u>27,762</u>	<u>89,842</u>	<u>3,255</u>	<u>10,491</u>	<u>299</u>	<u>2,075</u>	<u>1,959</u>	<u>2,513</u>	<u>138,196</u>

使用權資產包括在香港的租賃土地、在中國大陸及越南的土地使用權以及在香港的租賃物業，均以成本減累計折舊及累計減值虧損計量。

於二零二四年六月三十日，概無物業、廠房或設備(二零二三年十二月三十一日：無)已作為本集團銀行借款之抵押。

14 投資物業

	二零二四年 六月三十日 千港元	二零二三年 十二月三十一日 千港元
按公允值	<u>75,388</u>	<u>80,644</u>

(a) 於二零二三年十二月三十一日，投資物業由獨立特許測量師事務所艾升評值諮詢有限公司按公開市值之基準使用直接比較法重估。

(b) 於二零二四年六月三十日，董事按公開市值之基準使用直接比較法釐定投資物業之公允值。

(c) 於二零二四年六月三十日，概無投資物業(二零二三年十二月三十一日：無)已作為本集團銀行借款之抵押。

15 存貨

	二零二四年 六月三十日 千港元	二零二三年 十二月三十一日 千港元
原材料	58,442	52,006
在製品	9,399	13,937
製成品	57,098	58,937
	<u>124,939</u>	<u>124,880</u>
存貨撥備	<u>(17,540)</u>	<u>(14,611)</u>
	<u>107,399</u>	<u>110,269</u>

16 貿易應收款項及應收票據

	二零二四年 六月三十日 千港元	二零二三年 十二月三十一日 千港元
即期至三個月	66,211	58,720
四個月至六個月	8,580	8,868
超過六個月	321	153
	<u>75,112</u>	<u>67,741</u>
貿易應收款項總額	<u>75,112</u>	<u>67,741</u>
虧損撥備	<u>(241)</u>	<u>(313)</u>
	<u>74,871</u>	<u>67,428</u>
貿易應收款項淨額	<u>74,871</u>	<u>67,428</u>
應收票據	<u>1,616</u>	<u>1,626</u>
	<u>76,487</u>	<u>69,054</u>

貿易應收款項總額之賬齡分析乃根據發票日期作出。

貿易應收款項及應收票據之賬面值與其公允值相若乃因其短年期。

期內虧損撥備減少淨額約為72,000港元(二零二三年：79,000港元)。

17 按公允值計入損益的財務資產

二零二四年
六月三十日
千港元

二零二三年
十二月三十一日
千港元

強制按公允值計入損益計量
於香港上市之股本證券

9,231 7,712

18 股本

股份數量 千港元

法定：

於二零二四年六月三十日及
二零二三年十二月三十一日，
每股面值0.10港元之普通股

500,000,000 50,000

已發行及繳足：

於二零二四年六月三十日及
二零二三年十二月三十一日，
每股面值0.10港元之普通股

198,958,000 19,896

19 其他儲備

	股份溢價 千港元	匯率變動 儲備 千港元	資本贖回 儲備 千港元	法定儲備 千港元	總其他 儲備 千港元
於二零二四年一月一日	15,885	(15,706)	104	12,876	13,159
換算附屬公司財務資料之 匯兌差異	-	(4,581)	-	-	(4,581)
轉撥至保留盈利	-	-	-	(19)	(19)
於二零二四年六月三十日	<u>15,885</u>	<u>(20,287)</u>	<u>104</u>	<u>12,857</u>	<u>8,559</u>
	股份溢價 千港元	匯率變動 儲備 千港元 (經重列)	資本贖回 儲備 千港元	法定儲備 千港元 (經重列)	總其他 儲備 千港元 (經重列)
於二零二三年一月一日	15,885	(11,283)	104	12,365	17,071
換算附屬公司財務資料之 匯兌差異	-	(4,615)	-	-	(4,615)
於二零二三年六月三十日	<u>15,885</u>	<u>(15,898)</u>	<u>104</u>	<u>12,365</u>	<u>12,456</u>

20 貿易及其他應付款項

	二零二四年 六月三十日 千港元	二零二三年 十二月三十一日 千港元
貿易應付款項	17,431	17,006
其他應付款項及應計開支	21,848	17,979
	<u>39,279</u>	<u>34,985</u>

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，貿易應付款項根據發票日期之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 千港元	二零二三年 十二月三十一日 千港元
即期至三個月	16,582	16,306
四個月至六個月	247	271
超過六個月	602	429
	<u>17,431</u>	<u>17,006</u>

21 衍生金融工具

	二零二四年 六月三十日 千港元	二零二三年 十二月三十一日 千港元
強制按公允值計入損益的負債		
－外匯遠期合約	-	410
	<u>-</u>	<u>410</u>

於二零二三年十二月三十一日，本集團與外部信譽良好之銀行有若干尚未履行之外匯遠期合約，涉及人民幣及越南盾好倉，以對沖其以人民幣及越南盾計值的採購交易及經營開支。

於二零二四年六月三十日，本集團並無尚未履行之外匯遠期合約（二零二三年十二月三十一日：名義本金約為2,250,000美元）。

22 財務擔保及抵押

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團有以下銀行融資，以本公司及若干附屬公司所提供之有限擔保作抵押。

	二零二四年 六月三十日 千港元	二零二三年 十二月三十一日 千港元
貿易及貸款融資	56,300	56,300
遠期外匯合約額度	124,928	124,944
	<u>181,228</u>	<u>181,244</u>

23 承擔

(a) 資本承擔

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團沒有任何資本承擔。

(b) 作為以出租人於經營租賃下的承擔

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團有不可撤銷經營租賃於日後之最低應收租賃款項總額如下：

	土地及樓宇	
	二零二四年 六月三十日 千港元	二零二三年 十二月三十一日 千港元
一年內	607	1,159
一年至兩年	—	—
	<u>607</u>	<u>1,159</u>

財務回顧

業績

自二零二四年開始，隨著世界經濟大國脫鈎的威脅持續、通脹高企不下導致利率攀升及其他不利因素，全球經濟增長前景仍不明朗；同時消費情緒低迷，全球貿易增長疲弱，除北美市場外，線束與導線的需求及出口向下，均為本集團帶來挑戰。

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的收益為161,393,000港元（二零二三年：154,951,000港元）。未經審核的綜合股東應佔溢利為7,800,000港元（二零二三年：6,420,000港元）。每股盈利為0.039港元（二零二三年：0.032港元）。

然而，本集團於截至二零二四年六月三十日止期間錄得其他全面虧損4,581,000港元（二零二三年：4,615,000港元），乃由於人民幣（「人民幣」）與越南盾（「越南盾」）兌港元的匯價下降，導致換算中國內地及越南附屬公司之財務資料產生外匯虧損，原因為本集團大部分資產淨值以人民幣及越南盾計值，而綜合財務資料之呈報貨幣為港元。這導致期內未經審核全面收益總額為3,219,000港元（二零二三年：1,805,000港元）。

中期股息及暫停股份過戶登記手續

董事會宣派截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股0.02港仙（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

本公司將由二零二四年九月四日（星期三）至二零二四年九月六日（星期五）止，首尾兩天包括在內，暫停辦理股份過戶登記手續，期間概不辦理任何股份過戶登記手續，以釐定股東獲派發中期股息之權利。為確保獲派發中期股息之權利，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零二四年九月三日下午四時正前送達本公司之過戶登記分處聯合證券登記有限公司辦理過戶登記手續，地址為香港北角英皇道338號華懋交易廣場2期33樓3301-04室。

流動資金、財務資源及股本結構

管理層繼續審慎的財務管理策略，並將槓桿比率（總借款除以總權益）維持於零水平，以免支付高昂的借貸成本。於二零二四年六月三十日，本集團之銀行結存及現金為51,443,000港元，且本集團並無借款。股東權益為412,796,000港元。

本集團現有營運資金為205,897,000港元(二零二三年十二月三十一日：192,558,000港元)。流動比率為5.7。本集團之貿易應收款項及應收票據為76,487,000港元，佔期內161,393,000港元收益之47%。

匯率風險

本集團所有可預見外匯風險已被恰當地監管，如有需要，會使用對沖安排。

業務回顧

各類業務持續面對不同挑戰，因全球經濟格局仍脆弱及波動。在整個中期期間，區域性地緣政治的衝突因局勢升溫而加劇，令國際貿易及關係蒙上陰霾；衝突未能平息，對全球貿易復甦疲弱的狀況構成影響。過去一年，全球通脹於多國達到高峰，致使在回顧期間主要經濟體的利率持續高企。

於中期回顧期間，電源線銷售額佔本集團收益56%(二零二三年：60%)，線束錄得43%(二零二三年：37%)，而電纜、導線及塑料樹脂則佔餘下1%(二零二三年：3%)。截至二零二四年六月三十日止期間，越南出貨量佔本集團營業額68%(二零二三年：52%)，而來自本公司中國工廠的貨物則佔餘下32%(二零二三年：48%)。

本集團的收益由截至二零二三年六月三十日止六個月的約154,951,000港元增加約4%至截至二零二四年六月三十日止六個月的約161,393,000港元。銷售增加乃主要由於回顧年度上半年來自美國客戶的訂單大幅增加，縱然美國聯邦儲備局(「美聯儲」)所施行的利率仍居高不下、俄烏戰爭持續、中東局勢緊張及中美貿易衝突不斷惡化導致持續存在不明朗因素。

本集團主要美國客戶主要為商用及家用暖氣、通風及空氣調節(HVAC)設備及白色家電的大型生產商。儘管通脹持續高企、利息走高、以及對未來經濟衰退及其他環境嚴峻的憂慮影響着北美市場，本集團於回顧期間內仍錄得向HVAC客戶的交付量增加。按地理市場分部劃分，美洲業務營業額較去年同期約102,732,000港元增加約10%至約113,532,000港元，佔本集團總營業額的約70%。

受到中美貿易關係持續緊張直接影響，加上歐亞市場需求疲弱，中國大陸及香港銷售的營業額較去年同期約36,511,000港元減少約0.2%至約36,420,000港元，佔本集團總營業額的約23%。鑒於日圓疲軟，日本銷售的營業額較去年同期約14,613,000港元減少31%至約9,746,000港元，佔本集團總營業額的約6%。

與中期期間的營業額較高表現相符，貿易應收款項因季節因素，於二零二四年六月三十日為76,487,000港元，二零二三年十二月三十一日則為69,054,000港元。應收賬週轉於二零二四年六月三十日為82天，而二零二三年十二月三十一日則為73天。

毛利率由截至二零二三年六月三十日止六個月的約27.4%減少至截至二零二四年六月三十日止六個月的約26.9%。毛利率減少主要因二零二四年年初銅價飆升、運輸成本升高及新增季節性臨時工所致，但因期內人民幣貶值及越南盾表現疲弱、實施成本控制措施、縮減越南擴建後的工廠所投入嶄新高效生產設備的直接勞工成本、以及嚴密把控經營開支而有所緩解。

因審慎採購、物流回復正常和及時生產管理，存貨水平由二零二三年十二月三十一日約110,269,000港元減少約2.5%至回顧期間約107,672,000港元。於二零二四年六月三十日，存貨週轉減至165天，二零二三年十二月三十一日則為216天。

由於承租人意外地提前終止我們先前在中國大陸出租的廠房所造成的空置，加上預料香港商業物業估值會進一步下調，管理層確認投資物業重估虧損約4,926,000港元（二零二三年：土地及樓宇減值虧損約5,315,000港元）。衍生金融工具虧損約為150,000港元（二零二三年：約2,890,000港元）。整體而言，由於租金及利息收入較高，且行政及財務成本減少，本集團截至二零二四年六月三十日止六個月錄得較高純利率約4.8%，而二零二三年上半年則約為4.1%。

展望

自二零二四前數個月以來，美歐兩地的高息環境已嚴重衝擊營商活動；此外，由於貿易路線受阻，地緣政治緊張及成本攀升，國際物流業出現海運運價再次上升的跡象。於本公告日期，中美敵對貿易關係加劇，加上烏克蘭與加沙戰爭持續，會為我們主要出口市場的經濟帶來不確定因素。有見經濟衰退迫在眉睫，可能促使主要經濟體的政府減息，否則在全球經濟普遍放緩、市場氣氛疲弱的情況下，大多數出口市場在可見將來的貿易量會大舉下滑。

我們的業務無法免受由利率高企所構成的影響。客戶減低與中國交易的風險，可能導致遷移生產基地，零件採購或會進一步轉移至中國以外地區。東歐和中東長期軍事侵略令情況雪上加霜，可能導致需求放緩，而客戶亦於二零二四年餘下時間致力採取保守的存貨控制及審慎的採購方式。但我們憑藉自身策略、擴大越南的產能、不斷開發新產品，本集團能夠在瞬息萬變的營商環境中保持市場地位。

本集團再過幾個月將邁進二零二五年，預計該等宏觀經濟因素的棘手性質將繼續存在，而美聯儲貨幣政策的潛在變化帶來美元的波動、美國十一月總統大選後政府更迭而可能導致的外貿政策轉變以及最近美國商務部確定越南將繼續被歸類為「非市場經濟」國家均意味著本集團與主要出口市場北美的業務將持續存在脆弱性且易受損害。儘管挑戰重重，如無任何不可預見的情況，本集團將努力不懈地實現來年的穩定業務增長，並會堅定不移地注重滿足客戶需要。

我們有信心本集團已作充足準備以應付當前及未來新挑戰。我們認為，在二零二四年年初渡過經濟未明及戰爭的影響後，本集團會以審慎樂觀態度，步向二零二四年下半年。管理層將繼續發展填補中國工廠的過剩產能、控制庫存的策略，管控營運資金並確保合適的日常開支以把握預期市場變動帶來的新機遇，並應對外部持續干擾所帶來的挑戰。

僱員及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，本集團在全球僱用約780名(二零二三年十二月三十一日：730名)全職之管理、行政及生產人員，男女比例為1:2.0(二零二三年十二月三十一日：1:1.8)。本集團之薪酬組合乃按市場慣例而定。高級管理人員因應僱員表現、經驗及業內慣例，每年檢討及釐定僱員薪酬。本集團對其人力資源作出投資。除在職培訓，本集團亦鼓勵僱員參與校外課程繼續學習。

審核委員會審閱

本公司審核委員會(「審核委員會」)已與管理層一同審閱本集團採納之會計原則及慣例，並就風險管理及內部監控及財務申報事宜進行討論，當中包括與董事審閱截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務資料。

企業治理

本集團致力維護股東權益，提升企業管治水平。因此，我們設立監察委員會、審核委員會、薪酬委員會及提名委員會，遵守最佳守則。

社會責任

本集團堅守信念，做一家負責任的企業，所以我們持續參與和支持香港、中國及越南的社會活動。

企業管治守則

董事確認本公司已全面遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則(「守則」)的條文規定，及當適用時實行守則的最佳建議常規。

進行證券交易的標準守則

本公司已就董事及僱員進行證券交易採納了一套條款不寬於上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易標準守則的操守守則。經向全體董事作出特定查詢後，彼等於截至二零二四年六月三十日止六個月均遵守了上述守則之規定。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二四年六月三十日止六個月內，本公司或其附屬公司並無購買、贖回或出售任何本公司之股份。

報告期後事項

截至二零二四年六月三十日止六個月後至本公告日期，概無發生重大事件。

於聯交所及本公司之網站展示資料

本中期業績公佈已登載於聯交所網站<http://www.hkexnews.hk>及本公司網站<http://perennial.todayir.com>。二零二四年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東並於上述網站登載。

致謝

董事會謹此衷心感謝本集團忠誠的股東、夥伴及客戶的鼎力支持以及員工的努力付出。

承董事會命
主席
顧迪安

香港，二零二四年八月二十二日

於本公佈日期，執行董事為孟振雄先生、陳振耀先生、孟瑋琦女士、孟韋怡女士及孟韋豪先生；非執行董事為顧迪安女士；及獨立非執行董事為劉振麟先生、李宗鼎先生及鍾潔瑩女士。